АдминистрАциrI муниципАльного оБрАзовАнI4я
ломоносовский муниципАлъныЙ рдйон лЕнинггадскоЙ оБлдсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мот 2З.11.20i5

Об образовании
районного звена
областной подсистемы

Ломоносовского
Ленинградской

рсчс

1,572

и ЧС администрации
муниципальный район

в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря lgg4 годам68-ФЗ <О защите населеЕия и территорий от чрезвычайных ситуацийприродного и техногенного характера), постановлением ПравителъстваРоссийской Федерачии от 30 д.*udр" 2003 года J\Ъ 7g4 (о единойгосударственной системе гiредупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций>>, областным законом Ленинградской области от l3 ноября 200з
ГОДа Ns 93-ОЗ <О ЗаЩИТе НаСеЛеНИя и территорий Ленинградской области отчрезвычайных ситуаций природного и техногенного xapaкTepD),
постановлением Правительства Ленинградской области от 18 авryста 20о4
ГОДа J\b 1б0 КОб УТВеРЖДеНИИ ПОложения о Ленинградской областной
подсистеме РСчС), администрация муницип€Lльного образования
ломоносовский муниципальный pui--ron Ленинградской областlr

постановляет:

2. Утвердитъ Положение о Ломоносовском районном звене
ленинградской областной подсистемы рсчс согласно приложению.3. Рекомендовать органам местного самоуuравления городских и
сельских поселений Ломоносовского муниципztльного района, организациям,
расположенныМ на территории Ломоносовского муницип€}льного района, всрок до 30 декабря 2015 года внести изменения в документы,
регламентирующие деятельность звеньев Ломоносовского районного звена
ЛенинградскоЙ областной подсистемы рсчС на муницип€UIьном, объектовом
уровне.

4. Начальнику сектора по делам ГО
муниципального образования Ломоносовский
Ленинградской области Муравику А.В. :

зt606

оказатъ методическую помощъ органам местного самоуправления
городских и сельских поселений Ломоносовского муницип€tJIьного района,организациям в подготовке изменений в документы, регламентирующие
ДеЯТеЛЪНОСТЬ ЗВеНЬеВ ЛОМОНОСОВСкого районного звена ЛенинфЬдской
областной подсистемы рсчС на муницип€Lльном, объектовом уровне.5. Признать утратившими силу:

5,1, Постановление администрации муниципЕUIьного образованияломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 02 апреля2010 года Ns 854 (об образовании территори€шъного Ломоносовского
районного звена предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситу аций иобеспечения пожарной безопасности)).

5,2, ПостаноВление администрации муницип€Lльного образованияломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 16 марта201,1 года }lb 150 (о внесении изменений в состав комиссии поtrредупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечениюпожарной безопасности мО Ломоносовский ,у""ц"rrальный район,утвержденной постановлением администрации мо Ломоносовскиймуниципальный район от 2 апрепя2О10 года й Bs+u.
6, Опубликовать настоящее постановление в г€вете <<ломоносовский

районный вестнию) И на официальном сайте Ломоносовского
МУНИЦИП€ШЪНОГО РаЙОНа В ИНфОРМаЦИонно-телекоммуникационной сети<<Интернет>>.

7. Контролъ за исполнением
заместителя главы администрации

настоящего постановлениrI возложитъ на
Хоръкова В.Я.

Глава администр ации А.О. Кондрашов

2